Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018 25ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

de assinatura: 30/11/2017 - Signatários: - pela CAPES: Carlos
Lenuzza - Diretor de Educação a Distancia e pela IEs: Marcelo Brito
Carneiro Leão - Vice - Reitor.

DIRETORIA DE GESTÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução
Descentralizada. TED-UAB 3169/2015 firmado entre a Fundação
Coordenação de Pessoal de Nível Superior - CAPES; CNPJ:
00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Fundação
Universidade Federal de São Carlos; CNPJ: 45.358.058/0001-40;
UG/Gestão: 154049/15266. Objetivo: Prorrogação do prazo de
cumprimento do objeto do termo até 31/12/2018. Data de assinatura:
13/03/2018 - Signatários: ANDERSON LOZI DA ROCHA - Diretor
de Gestão; WANDA APARECIDA MACHADO HOFFMANN -
Reitora.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

TED-SAA/MEC 7034/2018. Espécie: Termo de Execução
Descentralizada firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-
UG/Gestão: 154003/15279 e a Subsecretaria de Assuntos
Administrativos - SAA. CNPJ: 00.394.445/0003-65; UG/Gestão:
150002/00001; Objeto: O presente Termo de Cooperação visa à
descentralização de crédito para pagamento das despesas do serviço
de Contact Center, ativo e receptivo, relacionadas às ações
desenvolvidas pela CAPES, no exercício de 2017, incluindo
repactuação. Classificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.122.2109.2000.26291.0053; Fonte de Recursos 8100; Grupo de
Despesa: "3" Valor: R$ 1.312.004,98; Data de Assinatura:
13/03/2018. Vigência: de: 15/03/2018 A: 31/12/2018. Signatários:
ANDERSON LOZI DA ROCHA - Diretor de Gestão; MARIO
ROBERTO GUSMAO PAES - Coordenador Geral.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 104, DE 14 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2014 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no Concurso Público nº 7/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA - PERFUSIONISTA 3º
Kamila Silva Marques;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 19/03, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/03, conforme agendamento, ao local indicado no
dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para realização
da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 23/03, ao local a ser indicado no dia da entrega dos
documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame
Admissional.

2.4. No dia 02/04, ao HUB, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos
ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso
público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 122, DE 14 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016 - EBSERH/HUL-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2016, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário de
Lagarto - HUL-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
2º Daniel Andre de Almeida Barros;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 1º David Oliveira Lopes;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 8º Emily Suelle
Moura de Souza; 9º Claudenildo dos Santos; 10º Iago Lima e Silva;
11º Valter Ataide de Oliveira; 12º Iracy Menezes de Carvalho
Rodrigues; 13º Inacio Venancio Farias Junior; 14º Luan Silveira dos
Santos; 15º Geilton de Melo Costa; 16º Ricardo Santos de Lacerda;
17º Marcos Antonio Gonçalves Souza;

1.4. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 2º Maria da Conceição Alves Ferreira Santana;
3º Gildevan Pereira dos Santos; 4º Regiane Sales Santos;

1.5. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 1º
Pedro Mateus de Souza Júnior; 2º Paula Viviane Dantas da Cruz; 3º
Marcos Henrique dos Santos;

1.6. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
(listagem específica para negros e pardos) 1º Wilson Magno de
Medeiros Junior;

1.7. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
(listagem específica para pessoas com deficiência) 1º Reobbe Aguiar
Pereira;

1.8. ENGENHEIRO CIVIL 1º Rafaella Prado Leite;
1.9. JORNALISTA 1º Marcelo Sandes Xavier;
1.10. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 14º Maria Isabel

Teles Farias;
1.11. MÉDICO - PEDIATRIA 10º Isaias Nascimento Costa;

11º Camile D Avila Levita;
1.12. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM 1º Eduardo Henrique Sena Santos;
1.13. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 3º Alixandro

Pereira de Jesus;
1.14. TÉCNICO EM CONTABILIDADE (listagem

específica para negros e pardos) 1º Pedro Henrique Gama Santos;
1.15. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 21º Luciene da Silva

Mendonca; 22º Ana Livia dos Santos Andrade; 23º Itana Macedo
Bispo; 24º Vera Lucia Santos de Paiva; 25º Adriana Lopes Santos
Santana; 26º Ilana Ramos Pamponet; 27º Alexandra Alves de Sousa
Santos; 28º Sheila dos Anjos Souza da Silva; 29º Edjane Santos; 30º
Ana Claudia Rocha Costa; 31º Geovânio de Melo Cavalcante; 32º
Claudio Bandeira de Quadros da Cunha; 33º Valdir Fernandes de
Almeida Junior;

1.16. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 6º Adnilton Pereira da Conceição; 7º Sergio
Augusto dos Santos; 8º Marta Santos de Menezes;

1.17. TÉCNICO EM FARMÁCIA 1º Thaisa Calumby
Lima;

1.18. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 2º Jacson Luis Alves
da Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 20/03, das 8h às 17h, à sala 15 do Bloco
Departamental D, do Campus Universitário de Lagarto da
Universidade Federal de Sergipe, localizado na Av. Governador
Marcelo Deda, n° 13 - Bairro Centro, Lagarto/SE, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 20/03, das 7h às 15h, ao Hospital Universitário
de Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, Av. Brasília s/n, Bairro Novo
Horizonte Lagarto/SE, para realização dos Exames Radiológicos.

2.3. No dia 21/03, das 7h às 9h, ao Hospital Universitário de
Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, para realização da Coleta de
Sangue.

2.4. Nos dias 26, 27 e 28/03 das 8h às 14h, ao Hospital
Universitário de Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, para realização do
Exame Admissional, conforme bloco de atendimento a ser informado
no dia da entrega da documentação.

2.5. Nos dias 05 e 06/04, as 8h, ao Cine Metrópoles na
vivência universitária do Campus Universitário de Lagarto da
Universidade Federal de Sergipe, localizado na Av. Governador
Marcelo Deda, n° 13 - Bairro Centro, Lagarto/SE, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 357, DE 14 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
1º Marcela Costa Alcântara;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:

2.1. No dia 20/03 das 08:00h às 11:00h, nas salas 1,2,3,4 do
Prédio da Didática I do Hospital Universitário de Sergipe, localizado
na Rua Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina, Aracaju/SE, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/03, às 7:00h no Laboratório do HU-UFS, para
a coleta de Sangue. A candidata deverá estar em jejum de, no
mínimo, 12 horas.

2.3. No dia 24/03 das 08:00h às 11:00h no Anexo Hospitalar
do HU-UFS, para realização dos exames radiológicos.

2.4. No dia 27/03 das 13:30 às 15:00h, no Anexo Hospitalar
do HU-UFS, para realização do Exame Médico Admissional.

2.5. Nos dias 02/04, 03/04, 04/04, 05/04 e 06/04 das 8:00h às
18:00h, no AUDITÓRIO da Didática I do Hospital Universitário de
Sergipe, para assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 436, DE 14 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
9/2015, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário da Universidade de Brasília - HUB-UnB,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA 2º
Sergio Renato Pais Costa;

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 2º
Milenna Vaz Dantas;

1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 42º Jennifer Emerick
Ramos;

1.4. MÉDICO - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE 2º Felipe Proenço de Oliveira;

1.5. MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA 2º Ana Paula
Bazeggio;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 19/03, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB -
Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte,
Brasília/DF, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
do formulário de dados cadastrais. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/03, conforme agendamento, ao local
indicado no dia da entrega dos documentos citados no item
anterior, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 23/03, ao local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item 2.1, para realização
do Exame Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do
Exame Admissional.

2.4. No dia 02/04, ao HUB, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2017

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do pregão
eletrônico SRP nº 11/2017, homologado em 13/03/2018, processo
administrativo nº 23477.004882/2017-38, em que se sagrou vencedora a
empresa: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-15T00:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial